



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO- CE.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019

OBJETO: AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.

DATA DE ABERTURA: 28 DE MARÇO DE 2019

HORA DE CREDENCIAMENTO E DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 09:00 horas

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR LOTE

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019, cujo objeto é AQUISIÇÃO MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, conforme Termo de Referência., tudo conforme discriminação do anexo I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital. Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames da Lei no 8.666/93 e suas alterações posteriores, na Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002 e, às cláusulas e condições previstas no PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019

LOTE 3 - MEDICAMENTOS INJETÁVEIS HOSPITAL E ATENÇÃO BÁSICA								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	AMP	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETAVEL	650	ISOFARMA	vinte e sete centavos de real	0,27	cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos	175,50
2	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/100ML	9.750	FRESENIUS	um real e noventa centavos	1,90	dezoito mil, quinhentos e vinte e cinco reais	18.525,00
3	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/250ML	5.910	FRESENIUS	dois reais e vinte centavos	2,20	treze mil e dois reais	13.002,00
4	AMP	CLORETO DE SÓDIO 0,9% S.F. C/500ML	4.470	FRESENIUS	dois reais e setenta centavos	2,70	doze mil e sessenta e nove reais	12.069,00
5	AMP	GLICOSE 25% 10ML INJETAVEL	1.500	ISOFARMA	vinte e quatro centavos de real	0,24	trezentos e sessenta reais	360,00
6	AMP	GLICOSE 50% 10ML INJETAVEL	1.500	ISOFARMA	vinte e quatro centavos de real	0,24	trezentos e sessenta reais	360,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

FIS 1365

8	AMP	SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500ML	360	FARMACE	sete reais e quarenta centavos	7,40	dois mil, seiscentos e sessenta e quatro reais	2.664,00
9	AMP	SORO GLICOFISIOLOGICO 1:1 SISTEMA FECHADO C/500ML	3.030	FRESENIUS	dois reais e noventa centavos	2,90	oito mil, setecentos e oitenta e sete reais	8.787,00
12	AMP	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO C/500ML	4.050	FRESENIUS	dois reais e noventa centavos	2,90	onze mil, setecentos e quarenta e cinco reais	11.745,00
14	AMP	SORO RINGER C/ LACTADO SISTEMA FECHADO C/500ML	4.380	FRESENIUS	dois reais e noventa centavos	2,90	doze mil, setecentos e dois reais	12.702,00
VALOR TOTAL								80.389,50
oitenta mil, trezentos e oitenta e nove reais e cinquenta centavos								

LOTE 4 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	PCT	ABAIXADOR DE LINGUA - PACOTE COM 100 UNIDADE	130	THEOTO	três reais e sessenta e seis centavos	3,66	quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos	475,80
2	PCT	ABSORVENTE HIGIÊNICO GERIATRICO COM GEL HOSPITALAR PACOTE C/20 UNIDADES	120	MAX CONFORT	dez reais e trinta e sete centavos	10,37	mil duzentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos	1.244,40
3	LIT	ÁCIDO ACÉTICO 2% 1000ML	70	DINAMICA	nove reais e quinze centavos	9,15	seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos	640,50
4	GAL	ÁGUA DEIONIZADA PARA AUTOCLAVE 5000ML	60	FORTSAN	dezesete reais e sessenta e nove centavos	17,69	mil e sessenta e um reais e quarenta centavos	1.061,40
5	LIT	ÁGUA DESTILADA DE 1000ML	1.152	FORTSAN	três reais e sessenta e seis centavos	3,66	quatro mil, duzentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos	4.216,32
6	LIT	ÁGUA OXIGENADA 10V 1000ML	60	RIOQUIMICA	cinco reais e três centavos	5,03	trezentos e um reais e oitenta centavos	301,80
7	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 13X4,5	16.000	SR	seis centavos de real	0,06	novecentos e sessenta reais	960,00
8	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 20X5,5	11.000	SR	seis centavos de real	0,06	seiscentos e sessenta reais	660,00
9	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 25X7	16.500	SR	seis centavos de real	0,06	novecentos e noventa reais	990,00
10	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 25X8	16.500	SR	seis centavos de real	0,06	novecentos e noventa reais	990,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

1366
18/05/2019

11	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 30X7	10.500	SR	seis centavos de real	0,06	seiscentos e trinta reais	630,00
12	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 30X8	10.500	SR	seis centavos de real	0,06	seiscentos e trinta reais	630,00
13	UND	AGULHA DESCARTÁVEL 40X12	16.500	SR	nove centavos de real	0,09	mil quatrocentos e oitenta e cinco reais	1.485,00
14	UND	AGULHA RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°25G	75	PROCARE	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos	320,25
15	UND	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°26G	75	PROCARE	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos	320,25
16	UND	AGULHA P/RAQUIANESTESIA DESCARTAVEL N°27G	75	PROCARE	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	trezentos e vinte reais e vinte e cinco centavos	320,25
17	LIT	ÁLCOOL 70% FRASCO C/1000ML	720	ITAJA	três reais e oitenta e sete centavos	3,87	dois mil, setecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos	2.786,40
18	FRCS	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,3° C/1000ML	576	ITAJA	quatro reais e setenta e cinco centavos	4,75	dois mil, setecentos e trinta e seis reais	2.736,00
19	FRCS	ÁLCOOL GEL 70% 430G	72	FORTSAN	nove reais e vinte e sete centavos	9,27	seiscentos e sessenta e sete reais e quarenta e quatro centavos	667,44
20	LIT	ÁLCOOL IODADO 0,1% 1000ML	24	RIOQUIMICA	dezesseis reais e quarenta e sete centavos	16,47	trezentos e noventa e cinco reais e vinte e oito centavos	395,28
21	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G	300	NATHALYA	nove reais e noventa e quatro centavos	9,94	dois mil, novecentos e oitenta e dois reais	2.982,00
22	PCT	ALGODÃO ORTOPÉDICO 420G	20	CREMER	doze reais e oitenta e um centavos	12,81	duzentos e cinquenta e seis reais e vinte centavos	256,20
23	UND	AMBU DE SILICONE COMPLETO ADULTO	1	MD	cento e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos	184,22	cento e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos	184,22
24	UND	AMBU DE SILICONE COMPLETO INFANTIL	1	MD	cento e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos	184,22	cento e oitenta e quatro reais e vinte e dois centavos	184,22
25	KIT	APARELHO P/ GLICEMIA - KIT COMPLETO CONTEND	2	ON CALL PLUS	cento e dezenove reais e cinquenta e seis centavos	119,56	duzentos e trinta e nove reais e doze centavos	239,12

A



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

Fis 1367
\$

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
26	PCT	GLICOSÍMETRO + TIRA P/ MEDIÇÃO						
26	PCT	ATADURA DE ALGODÃO 12CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	5	ORTOFEN	sete reais e sessenta e nove centavos	7,69	trinta e oito reais e quarenta e cinco centavos	38,45
27	PCT	ATADURA DE ALGODÃO 15CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	5	ORTOFEN	nove reais e sessenta e seis centavos	9,66	quarenta e oito reais e trinta centavos	48,30
28	PCT	ATADURA DE ALGODÃO 20CM 1,8METROS PACOTE COM 12 ROLOS	5	ORTOFEN	treze reais e sete centavos	13,07	sessenta e cinco reais e trinta e cinco centavos	65,35
29	PCT	ATADURA DE CREPE 10CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	200	BIOTEXTIL	quatro reais e vinte e sete centavos	4,27	oitocentos e cinquenta e quatro reais	854,00
30	PCT	ATADURA DE CREPE 15CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	1.050	BIOTEXTIL	quatro reais e sessenta e quatro centavos	4,64	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais	4.872,00
31	PCT	ATADURA DE CREPE 20CM X 4,5METROS 13 FIOS PACOTE COM 12 ROLOS	1.050	BIOTEXTIL	cinco reais e quarenta e nove centavos	5,49	cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos	5.764,50
32	CXA	ATADURA GESSADA 15CM X 3METROS CAIXA C/20 ROLOS	5	ORTOFEN	trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos	37,85	cento e oitenta e nove reais e vinte e cinco centavos	189,25
33	CXA	ATADURA GESSADA 20CM X 4METROS CAIXA C/20 ROLOS	5	ORTOFEN	setenta e três reais e cinco centavos	73,05	trezentos e sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	365,25
VALOR TOTAL								37.873,95
trinta e sete mil, oitocentos e setenta e três reais e noventa e cinco centavos								

LOTE 5 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BASICA

ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 19G	3.000	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	quinhentos e quarenta reais	540,00
2	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 21G	8.300	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	mil quatrocentos e noventa e quatro reais	1.494,00
3	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 23G	8.300	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	mil quatrocentos e noventa e quatro reais	1.494,00
4	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 25G	4.000	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	setecentos e vinte reais	720,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

Fls. 1368
8

5	UND	DISPOSITIVO INTRAVENOSO N° 27G	2.500	VITALGOLD	dezoito centavos de real	0,18	quatrocentos e cinquenta reais	450,00
6	UND	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 1	2	WALTEX	noventa e dois centavos de real	0,92	um real e oitenta e quatro centavos	1,84
7	UND	DRENO DE PENROSE DESC ESTÉRIL. 2	2	WALTEX	noventa e dois centavos de real	0,92	um real e oitenta e quatro centavos	1,84
8	UND	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 3.2	10	TAYLOR	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	37,82	trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos	378,20
9	UND	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 4.8	10	TAYLOR	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	37,82	trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos	378,20
10	UND	DRENO DE SUÇÃO CONTINUA À VÁCUO ÉSTERIL E DESCARTAVEL 6.4	10	TAYLOR	trinta e sete reais e oitenta e dois centavos	37,82	trezentos e setenta e oito reais e vinte centavos	378,20
11	UND	DRENO ESTÉRIL DESCARTÁVEL (TORÁCICO)	3	LAC MEDICAL	quarenta e sete reais e cinquenta e oito centavos	47,58	cento e quarenta e dois reais e setenta e quatro centavos	142,74
12	UND	EQUIPO INFUSOR 2 VIAS C/ CLAMP	5.000	VITALGOLD	cinquenta e seis centavos de real	0,56	dois mil e oitocentos reais	2.800,00
13	UND	EQUIPO MACRO GOTAS FLEXIVEL SIMPLES	14.900	TKL	setenta e nove centavos de real	0,79	onze mil, setecentos e setenta e um reais	11.771,00
14	UND	ESCOVINHA CERVICAL NÃO ESTERIL	3.000	ADLIN	quatorze centavos de real	0,14	quatrocentos e vinte reais	420,00
15	UND	ESFGNOMANOMETRO C/ ESTETOSCOPIO ADULTO	48	PREMIUM	cinquenta e nove reais e setenta e oito centavos	59,78	dois mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e quatro centavos	2.869,44
16	UND	ESPARADRAPO 10 X 4,5M IMPERMEÁVEL SEM CAPA	1.364	MISSNER	cinco reais e doze centavos	5,12	seis mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos	6.983,68
17	PCT	ESPÁTULA DE AYRES PACOTE C/100 UNIDADES	150	THEOTO	seis reais e dez centavos	6,10	novecentos e quinze reais	915,00
18	UND	ESPECULO DESCARTAVEL TAM MD ESTERIL	3.000	ADLIN	oitenta e oito centavos de real	0,88	dois mil, seiscentos e quarenta reais	2.640,00
19	UND	ESPECULO DESCARTAVEL TAM PQ ESTERIL	3.000	ADLIN	cinquenta e um centavos de real	0,51	mil quinhentos e trinta reais	1.530,00
VALOR TOTAL								35.908,14



trinta e cinco mil, novecentos e oito reais e quatorze centavos

LOTE 7 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	UND	BOLSA COLETOR DE URINA TIPO SACO 500ML	2.400	MARKMED	trinta e dois centavos de real	0,32	setecentos e sessenta e oito reais	768,00
2	UND	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 13L	50	DESCARBOX	quatro reais e oitenta e oito centavos	4,88	duzentos e quarenta e quatro reais	244,00
3	UND	CAIXA DE PERFUROCORTANTE DESC 20L	530	DESCARBOX	quatro reais e treze centavos	4,13	dois mil, cento e oitenta e oito reais e noventa centavos	2.188,90
4	UND	CANULA DE GUEDEL N° 1	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
5	UND	CANULA DE GUEDEL N° 2	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
6	UND	CANULA DE GUEDEL N° 3	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
7	UND	CANULA DE GUEDEL N° 4	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
8	UND	CANULA DE GUEDEL N° 5	3	MD	três reais e oitenta e quatro centavos	3,84	onze reais e cinquenta e dois centavos	11,52
9	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°22	4.100	HEALCATH	cinquenta centavos de real	0,50	dois mil e cinquenta reais	2.050,00
10	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°24	4.100	HEALCATH	cinquenta centavos de real	0,50	dois mil e cinquenta reais	2.050,00
11	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°18	1.000	HEALCATH	cinquenta e cinco centavos de real	0,55	quinhentos e cinquenta reais	550,00
12	UND	CATETER INTRAVENOSO DESCARTAVEL N°20	3.600	HEALCATH	cinquenta centavos de real	0,50	mil e oitocentos reais	1.800,00
13	UND	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	720	MARK MED	setenta e um centavos de real	0,71	quinhentos e onze reais e vinte centavos	511,20
14	UND	CLAMP UMBILICAL DESC. ESTÉRIL	50	VITALGOLD	cinquenta e um centavos de real	0,51	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	25,50
15	LIT	CLOREXIDINA 0,2% FRASCO C/1000ML	50	RIOQUIMICA	quinze reais e nove centavos	15,09	setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	754,50



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

Prescritura Municipal nº 1376
Fis. 1376

16	LIT	CLOREXIDINA 0,5% FRASCO C/1000ML	80	RIOQUIMICA	dezesseis reais e cinquenta centavos	16,50	mil trezentos e vinte reais	1.320,00
17	UND	COLAR CERVICAL EM ESPUMA MÉDIO	1	MARIMAR	trinta reais e cinquenta centavos	30,50	trinta reais e cinquenta centavos	30,50
18	UND	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO	400	SOLIDOR	três reais e vinte e cinco centavos	3,25	mil e trezentos reais	1.300,00
19	UND	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 80ML TAMPA ROSQUEÁVEL OPCACO	360	J. PROLAB	quarenta e oito centavos de real	0,48	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos	172,80
VALOR TOTAL								13.823,00
treze mil, oitocentos e vinte e três reais								

LOTE 8 - MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	CXA	FILME PARA RAIOS X 18X24 CAIXA C/100 FILMES	7	FUJI FILME	cento e três reais e setenta centavos	103,70	setecentos e vinte e cinco reais e noventa centavos	725,90
2	CXA	FILME PARA RAIOS X 24X30 CAIXA C/100 FILMES	13	FUJI FILME	cento e cinquenta e oito reais e onze centavos	158,11	dois mil e cinquenta e cinco reais e quarenta e três centavos	2.055,43
3	CXA	FILME PARA RAIOS X 30X40 CAIXA C/100 FILMES	7	FUJI FILME	duzentos e sessenta e três reais e cinquenta e dois centavos	263,52	mil oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	1.844,64
4	CXA	FILME PARA RAIOS X 35X35 CAIXA C/100 FILMES	9	FUJI FILME	duzentos e sessenta e nove reais e um centavo	269,01	dois mil, quatrocentos e vinte e um reais e nove centavos	2.421,09
5	CXA	FILME PARA RAIOS X 35X43 CAIXA C/100 FILMES	9	FUJI FILME	trezentos e sessenta e um reais	361,00	três mil, duzentos e quarenta e nove reais	3.249,00
6	CXA	FIO CATGUT CROMADO 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
7	CXA	FIO CATGUT CROMADO 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
8	CXA	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA LAÇADO CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

Principal em
FID 1371
\$

9	CXA	FIO CATGUT CROMADO 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
10	CXA	FIO CATGUT CROMADO 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	34	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	dois mil, seiscentos e noventa e seis reais e vinte centavos	2.696,20
11	CXA	FIO CATGUT CROMADO 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
12	CXA	FIO CATGUT CROMADO 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
13	CXA	FIO CATGUT CROMADO 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	24	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil novecentos e três reais e vinte centavos	1.903,20
14	CXA	FIO CATGUT SIMPLES N° 0-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
15	CXA	FIO CATGUT SIMPLES N° 1-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
16	CXA	FIO CATGUT SIMPLES N° 2-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
17	CXA	FIO CATGUT SIMPLES N° 3-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	14	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	mil cento e dez reais e vinte centavos	1.110,20
18	CXA	FIO CATGUT SIMPLES N° 4-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
19	CXA	FIO CATGUT SIMPLES N° 5-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
20	CXA	FIO CATGUT SIMPLES N° 6-0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	8	TECHNOFIO	setenta e nove reais e trinta centavos	79,30	seiscentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos	634,40
21	CXA	FIO MONONYLON 0 C/AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novecentos e sessenta reais e doze centavos	960,12



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia



22	CXA	FIO MONONYLON 1.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novcentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
23	CXA	FIO MONONYLON 2.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novcentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
24	CXA	FIO MONONYLON 2.0 DUPLO LAÇADO C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novcentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
25	CXA	FIO MONONYLON 3.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novcentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
26	CXA	FIO MONONYLON 4.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novcentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
27	CXA	FIO MONONYLON 5.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novcentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
28	CXA	FIO MONONYLON 6.0 C/ AGULHA CAIXA C/24 UNIDADES	36	TECHNOFIO	vinte e seis reais e sessenta e sete centavos	26,67	novcentos e sessenta reais e doze centavos	960,12
29	CX	FIO DE SUTURA NYLON 0 C/ AGULHA 120 CM LAÇADO	24	TECHNOFIO	trinta e seis reais e quarenta e oito centavos	36,48	oitocentos e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos	875,52
VALOR TOTAL								39.787,74
trinta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e setenta e quatro centavos								

LOTE 12 - MATERIAL DE USO DA FISIOTERAPIA PERMANENTE								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	UND.	Lâmpada Infravermelho Para Fisioterapia, Termoterapia, Fototerapia	1	PHILCO	cem reais	100,00	cem reais	100,00
2	UND.	Infravermelho De Pedestal Sem Dimmer Com Lâmpada Para Fisioterapia, Termoterapia 110V	1	CARCI	quatrocentos e trinta reais	430,00	quatrocentos e trinta reais	430,00
3	UND.	Infravermelho De Mesa Sem Lâmpada Para Fisioterapia - Bivolt -	1	CARCI	trezentos e noventa reais	390,00	trezentos e noventa reais	390,00
4	UND.	Hand Grip Exercitador De Mãos Simples Com Espuma - C/ 02 Um	1	CARCI	oitenta reais	80,00	oitenta reais	80,00
5	UND.	Balancim Balanço Para Treino De Equilíbrio E Fisioterapia Neurológica	1	CARCI	duzentos e cinquenta reais	250,00	duzentos e cinquenta reais	250,00



Medicamentos, Materiais Hospitalares, Odontológicos e para Fisioterapia

Prevenção Municipal de Saúde
Fis. 1.373
8

6	UND.	Escada Auxiliar Com 2 Degraus De Madeira Para Maca, Clínicas E Hospitais	1	TUBOMED	noventa reais	90,00	noventa reais	90,00
VALOR TOTAL								1.340,00
mil trezentos e quarenta reais								

LOTE 13 - MATERIAL DE USO DA FISIOTERAPIA USO CONTINUO								
ITEM	UNID.	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VLR. UNITÁRIO POR EXTENSO	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL POR EXTENSO	VLR. TOTAL
1	UND.	Bola Cravo Crespa Para Propriocepção - Média - 6,0Cm	1	CARCI	sete reais e trinta e dois centavos	7,32	sete reais e trinta e dois centavos	7,32
2	UND.	Faixa Elástica Carci Band - Rosa Leve - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia De Reabilitação	1	CARCI	vinte e oito reais e quarenta e sete centavos	28,47	vinte e oito reais e quarenta e sete centavos	28,47
3	UND.	Faixa Elástica Carci Band - Azul Médio Forte - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia	1	CARCI	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	46,35	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	46,35
4	UND.	Faixa Elástica Carci Band - Roxo Forte - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia	1	CARCI	cinquenta e três reais e vinte e sete centavos	53,27	cinquenta e três reais e vinte e sete centavos	53,27
5	UND.	Faixa Elástica Thera Band - Azul Extra Forte - 1M - Exercícios E Fisioterapia	1	CARCI	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	46,35	quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos	46,35
6	UND.	Faixa Elástica Carci Band - Prata Super Forte - 1,5M - Exercícios E Fisioterapia De Reabilitação	1	CARCI	setenta e um reais e setenta e quatro centavos	71,74	setenta e um reais e setenta e quatro centavos	71,74
VALOR TOTAL								253,50
duzentos e cinquenta e três reais e cinquenta centavos								

VALORES GLOBAL DOS LOTES	209.375,83
duzentos e nove mil, trezentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos	

→ Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do edital, e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

→ Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalíssima e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

→ O Licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de referência deste edital.



→ OBS.: TODOS OS PRODUTOS CONTÊM ROTULOS AUTOEXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO,

VALIDADE E GARANTIA DE 12 MESES.

→ Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias conforme solicitado no Edital.

→ Prazo de entrega: Conforme os termos do Edital.

Ø Bando do Brasil

Ø Banco Bradesco

Agência: 1369 - 2

Agência: 0741

Conta Corrente: 121601 - 5

Conta Corrente: 414 - 6

FORTALEZA/CE, 22 DE MARÇO DE 2019

HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 05.234.475/0001-66

HIFARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

ANTÔNIO ADRIANO GOMES TEIXEIRA

RG.: nº: 2007102796 - 8 SSPCE

CPF.: nº: 360.113.473 - 04

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

St.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
1	AAS 100MG	1000	0	1.000	SOBRAL	0,03	30,00	três centavos de real	trinta reais
2	ALBENDAZOL 400 MG	0	0	500	GREENPHARMA	0,44	220,00	quarenta e quatro centavos de real	duzentos e vinte reais
3	ANLÓDIPINA 10MG	0	0	500	GEOLAB	0,13	65,00	treze centavos de real	sessenta e cinco reais
4	ANLÓDIPINA 5MG	300	0	300	GEOLAB	0,04	12,00	quatro centavos de real	doze reais
5	ATENÓLÓL 100MG	300	0	300	PRATI	0,12	36,00	doze centavos de real	trinta e seis reais
6	ATENÓLÓL 25MG	300	0	300	VITAMEDIC	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
7	ATENÓLÓL 50MG	300	0	300	PRATI	0,09	27,00	nove centavos de real	vinte e sete reais
8	BROMETO DE IPATRO	FRASCO	720	200	TEUTO	0,90	828,00	noventa centavos de real	oitocentos e vinte e oito reais
9	CAPTÓPRIL 25MG	COMP.	3000	0	GLOBO	0,04	120,00	quatro centavos de real	cento e vinte reais
10	CARDEVILÓL 6,25MG	COMP.	500	0	E M S	0,14	70,00	quatorze centavos de real	setenta reais
11	DIPIRONA SÓDICA 500MG FR/10ML	FRASCO	300	0	MARIÓL	0,83	249,00	oitenta e três centavos de real	duzentos e quarenta e nove reais
12	ENALAPRIL 10MG	COMP.	300	0	HIPOLABOR	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
13	ENALAPRIL 20MG	COMP.	300	0	MEDQUIMICA	0,07	21,00	sete centavos de real	vinte e um reais
14	ENALAPRIL 5MG	COMP.	300	0	MEDQUIMICA	0,15	45,00	quinze centavos de real	quarenta e cinco reais
15	ESPIRONOLACTONA 25MG	COMP.	300	0	MEDQUIMICA	0,15	45,00	quinze centavos de real	quarenta e cinco reais
16	FENÓTEROL 5MG GOTAS	COMP.	300	0	BIOLAB	3,70	1.480,00	três reais e setenta centavos	mil quatrocentos e oitenta reais
17	FUROSEMIDA 40MG	COMP.	300	0	GEOLAB	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
18	GLIBENCLAMIDA 5MG	COMP.	300	0	GEOLAB	0,05	15,00	cinco centavos de real	quinze reais
19	GLICAZIDA 30MG	COMP.	300	0	SERVIER	0,55	165,00	cinquenta e cinco centavos de real	cento e sessenta e cinco reais
20	HIDROCLÓROTIAZIDA 25MG	COMP.	300	0	MEDQUIMICA	0,04	12,00	quatro centavos de real	doze reais
21	INSULINA LANTUS CANETA	CANETA	0	50	SANOFI	87,00	4.350,00	oitenta e sete reais	quatro mil, trezentos e cinquenta reais
22	INSULINA NPH/UND	FRASCO	80	0	ASPEN	28,00	2.240,00	vinte e oito reais	dois mil, duzentos e quarenta reais
23	INSULINA VIDRO RH	FRASCO	40	0	ASPEN	28,00	1.120,00	vinte e oito reais	mil cento e vinte reais
24	LIDOCAINA CLORIDRATO GEL 2% BISNAGA 30G	BISNAGA	300	150	PHARLAB	2,96	1.332,00	dois reais e noventa e seis centavos	mil trezentos e trinta e dois reais
25	LOSARTANA 50MG	COMP.	3000	0	PRATI	0,07	210,00	sete centavos de real	duzentos e dez reais
26	METFORMINA 500MG	COMP.	3000	0	PRATI	0,11	330,00	onze centavos de real	trezentos e trinta reais
27	METILDOPA 500MG	COMP.	300	0	BIOSINTÉTICA	0,90	270,00	noventa centavos de real	duzentos e setenta reais
28	NIFEDIPINA	COMP.	100	0	MEDQUIMICA	0,12	12,00	doze centavos de real	doze reais
29	OMEPRAZOL 20MG COMP.	COMP.	200	0	TEUTO	0,09	18,00	nove centavos de real	dezoito reais
30	PARACETAMOL 200MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 15ML	FRASCO	500	0	NATULAB	0,94	470,00	noventa e quatro centavos de real	quatrocentos e setenta reais

Panorama Comercio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256.8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	HOSP	ATB	TOTAL	MARCA	V.UNIT.	V. TOTAL	V.UNIT. (EXTENSO)	V. TOTAL (EXTENSO)
31	PREDNISONA 20 MG COMP.	COMP.	300	0	300	VITAMEDIC	0,18	54,00	dezoito centavos de real	cinquenta e quatro reais
32	PREDNISONA 5 MG COMP.	COMP.	200	0	200	VITAMEDIC	0,10	20,00	dez centavos de real	vinte reais
33	PROPANOLOL 40MG	COMP.	1000	0	1.000	OSÓRIO	0,03	30,00	três centavos de real	trinta reais
34	SIN/STATINA 20 MG COMP.	COMP.	200	0	200	SANVAL	0,10	20,00	dez centavos de real	vinte reais
35	SIN/STATINA 40 MG COMP.	COMP.	200	0	200	SANVAL	0,17	34,00	dezessete centavos de real	trinta e quatro reais
36	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	BISNAGA	700	0	700	PRATI	3,70	2.590,00	três reais e setenta centavos	dois mil, quinhentos e noventa reais
37	SULFAMETOXAZOL + TROIMTROPINA 400MG 80 MG	COMP.	100	0	100	VITAMEDIC	0,13	13,00	treze centavos de real	treze reais
38	SULFATO FERROSO 40 MG	COMP.	200	0	200	VITAMEDIC	0,08	16,00	oito centavos de real	dezesseis reais
39	VITELINATO DE PRATA	FRASCO	24	0	24	ALLERGAN	0,60	14,40	sessenta centavos de real	quatorze reais e quarenta centavos
Total do Lote..								16.628,40	dezesesseis mil, seiscentos e vinte e oito reais e quatrocentos e cinquenta centavos	
LOTE 09 - MATERIAL HOSPITALAR E AMBULATORIAL E DA ATENÇÃO BÁSICA										
1	DETERGENTE ENZIMÁTICO 1000L	LITRO	50	10	60	KELDRIN	15,69	941,40	quinze reais e sessenta e nove centavos	noventa e quatro reais e um real e quarenta centavos
2	SABONETE LIQUIDO ANTI-SEPTICO 1 LITRO	LITRO	200	0	200	FORTSAN	8,83	1.766,00	oito reais e oitenta e três centavos	mil setecentos e sessenta e seis reais
3	SAPATILHA DESCARTAVEL PACOTE COM 100 UND	PCT	5	0	5	TALGE	11,28	56,40	onze reais e vinte e oito centavos	cinquenta e seis reais e quarenta centavos
4	SERINGA DESCARTAVEL 03ML C/AGULHA	UND	2000	2000	4.000	SR	0,21	840,00	vinte e um centavos de real	oitocentos e quarenta reais
5	SERINGA DESCARTAVEL 5ML C/AGULHA	UND	15000	0	15.000	SR	0,15	2.250,00	quinze centavos de real	dois mil, duzentos e cinquenta reais
6	SERINGA DESCARTAVEL 05ML S/AGULHA	UND	10000	1000	11.000	SR	0,22	2.420,00	vinte e dois centavos de real	dois mil, quatrocentos e vinte reais
7	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	UND	10000	1000	11.000	SR	0,32	3.520,00	trinta e dois centavos de real	trezentos reais
8	SERINGA DESCARTAVEL 10ML C/AGULHA	UND	15000	0	15.000	SR	0,27	4.050,00	vinte e sete centavos de real	três mil, quinhentos e vinte reais
9	SERINGA DESCARTAVEL 10ML S/AGULHA	UND	15000	3000	18.000	SR	0,21	3.780,00	vinte e um centavos de real	quatro mil e cinquenta reais
10	SERINGA DESCARTAVEL 1ML C/AGULHA	UND	10000	500	10.500	SR	0,44	4.620,00	quarenta e quatro centavos de real	três mil, setecentos e oitenta reais
11	SERINGA DESCARTAVEL 20ML C/AGULHA	UND	15000	0	15.000	SR	0,39	5.850,00	trinta e nove centavos de real	quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
12	SERINGA DESCARTAVEL 20ML S/AGULHA	UND	20	10	30	PROC 9	47,08	1.412,40	quarenta e sete reais e oito centavos	mil quatrocentos e doze reais e quarenta centavos
13	SOLUÇÃO DE LUGOL 2% P/ PREVENÇÃO LITRO	UND	10	10	20	PROC 9	96,12	1.922,40	noventa e seis reais e doze centavos	mil novecentos e vinte e dois reais e quarenta centavos
14	SOLUÇÃO DE LUGOL 5%	UND	50	0	50	WELL LEAD	3,63	181,50	três reais e sessenta e três centavos	cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos
15	SONDA DE FOLEY N° 08 (2 VIAS) UNIDADE	UND	80	15	95	WELL LEAD	2,55	242,25	dois reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos
16	SONDA DE FOLEY N°12 (2 VIAS)	UND	100	15	115	WELL LEAD	2,55	293,25	dois reais e cinquenta e cinco centavos	duzentos e noventa e três reais e vinte e cinco centavos
17	SONDA DE FOLEY N°14 (2 VIAS)	UND	200	15	215	WELL LEAD	2,55	548,25	dois reais e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
18	SONDA DE FOLEY N°16 (2 VIAS)	UND	200	15	215	WELL LEAD	2,55	548,25	dois reais e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
19	SONDA DE FOLEY N°18 (2 VIAS)	UND	200	15	215	WELL LEAD	2,55	548,25	dois reais e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e quarenta e oito reais e vinte e cinco centavos
20	SONDA DE FOLEY N°20 (2 VIAS)	UND	150	75	225	WELL LEAD	2,55	573,75	dois reais e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos
21	SONDA DE FOLEY N°22 (2 VIAS)	UND	150	75	225	WELL LEAD	2,55	573,75	dois reais e cinquenta e cinco centavos	quinhentos e setenta e três reais e setenta e cinco centavos

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mundubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará
 CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256-8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial Nº 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019

Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

22	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº10 UNIDADE	UND	100	20	120	64,80	0,54	BIOBASE	cinquenta e quatro centavos de real	sessenta e quatro reais e oitenta centavos
23	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº12 UNIDADE	UND	100	20	120	67,20	0,56	BIOBASE	cinquenta e seis centavos de real	sessenta e sete reais e vinte centavos
24	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº14 UNIDADE	UND	100	20	120	70,80	0,59	BIOBASE	cinquenta e nove centavos de real	setenta reais e oitenta centavos
25	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº16 UNIDADE	UND	100	0	100	61,00	0,61	BIOBASE	sessenta e um centavos de real	sessenta e um reais
26	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº18 UNIDADE	UND	100	0	100	69,00	0,69	BIOBASE	sessenta e nove centavos de real	sessenta e nove reais
27	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº20 UNIDADE	UND	100	0	100	71,00	0,71	BIOBASE	setenta e um centavos de real	setenta e um reais
28	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº22 UNIDADE	UND	100	0	100	74,00	0,74	BIOBASE	setenta e quatro centavos de real	setenta e quatro reais
29	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº6 UNIDADE	UND	100	0	100	47,00	0,47	BIOBASE	quarenta e sete centavos de real	quarenta e sete reais
30	SONDA NASOGASTRICA CURTA Nº8 UNIDADE	UND	100	20	120	58,80	0,49	BIOBASE	quarenta e nove centavos de real	cinquenta e oito reais e oitenta centavos
31	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº10 UNIDADE	UND	100	20	120	61,20	0,51	BIOBASE	cinquenta e um centavos de real	sessenta e um reais e vinte centavos
32	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº12 UNIDADE	UND	100	0	100	59,00	0,59	BIOBASE	cinquenta e nove centavos de real	cinquenta e nove reais
33	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº14 UNIDADE	UND	100	0	100	61,00	0,61	BIOBASE	sessenta e um centavos de real	sessenta e um reais
34	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº16 UNIDADE	UND	100	0	100	63,00	0,63	BIOBASE	sessenta e três centavos de real	sessenta e três reais
35	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº18 UNIDADE	UND	100	0	100	65,00	0,65	BIOBASE	sessenta e cinco centavos de real	sessenta e cinco reais
36	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº20	UND	100	0	100	69,00	0,69	BIOBASE	sessenta e nove centavos de real	sessenta e nove reais
37	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº22	UND	100	0	100	69,00	0,69	BIOBASE	sessenta e nove centavos de real	sessenta e nove reais
38	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº6	UND	100	0	100	57,00	0,57	BIOBASE	cinquenta e sete centavos de real	cinquenta e sete reais
39	SONDA NASOGASTRICA LONGA Nº8	UND	100	0	100	57,00	0,57	BIOBASE	cinquenta e sete centavos de real	cinquenta e sete reais
40	SONDA URETRAL Nº10	UND	300	500	800	416,00	0,52	BIOBASE	cinquenta e dois centavos de real	quatrocentos e dezesseis reais
41	SONDA URETRAL Nº12	UND	300	800	1.100	572,00	0,52	BIOBASE	cinquenta e dois centavos de real	quinhentos e setenta e dois reais
42	SONDA URETRAL Nº14	UND	300	0	300	156,00	0,52	BIOBASE	cinquenta e dois centavos de real	cento e cinquenta e seis reais
43	SONDA URETRAL Nº16	UND	300	0	300	171,00	0,57	BIOBASE	cinquenta e sete centavos de real	cento e setenta e um reais
44	SONDA URETRAL Nº18	UND	300	0	300	183,00	0,61	BIOBASE	sessenta e um centavos de real	cento e oitenta e três reais
45	SONDA URETRAL Nº6	UND	200	0	200	96,00	0,48	BIOBASE	quarenta e oito centavos de real	noventa e seis reais
46	SONDA URETRAL Nº8	UND	200	0	200	102,00	0,51	BIOBASE	cinquenta e um centavos de real	cento e dois reais
47	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	50	10	60	670,80	11,18	ACCUMED	onze reais e dezoito centavos	seiscentos e setenta reais e oitenta centavos
48	TINTURA DE IODO 2% 1000ML	LTS	10	5	15	382,50	25,50	FARMAX	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	trezentos e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
49	TIRA REAGENTE DE GLICEMIA CX. C/50 FITAS	LTS	180	50	230	7.670,50	33,35	ON CALL PLUS	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	sete mil, seiscentos e setenta reais e cinquenta centavos
50	TUBO DE LATEX Nº 200 PACOTE C/ 15METROS	UND	10	0	10	186,30	18,63	SEROFLEX	dezoito reais e sessenta e três centavos	cento e oitenta e seis reais e trinta centavos
51	TUBO DE LATEX Nº 204 PACOTE C/15METROS	UND	10	0	10	470,80	47,08	SEROFLEX	quarenta e sete reais e oito centavos	quatrocentos e setenta reais e oitenta centavos
52	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	30,00	3,00	GOODCOME	três reais	trinta reais
53	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 2,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	38,00	3,80	GOODCOME	três reais e oitenta centavos	trinta e oito reais
54	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 3,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	38,00	3,80	GOODCOME	três reais e oitenta centavos	trinta e oito reais

Panorama Comércio de Produtos Médicos e Farmacêuticos Ltda.

Avenida Presidente Costa e Silva, 2382 - Bairro Mondubim - CEP: 60752-694 - Fortaleza - Ceará

CNPJ: 01.722.296/0001-17 - Fone: (85) 3256-8005 / Email: licitacao@panoramamed.com.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO - ESTADO DO CEARÁ

Sr.(a) Pregoeiro (a)

Pregão Presencial N° 1203.02/2019

Abertura: 28 de Março de 2019 Às 09:00 Horas

PROPOSTA DE PREÇOS

55	TUBO ENDOTRAQUEAL N°3,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,80	38,00	três reais e oitenta centavos	trinta e oito reais
56	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,80	38,00	três reais e oitenta centavos	trinta e oito reais
57	TUBO ENDOTRAQUEAL N°4,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,80	38,00	três reais e oitenta centavos	trinta e oito reais
58	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,80	38,00	três reais e oitenta centavos	trinta e oito reais
59	TUBO ENDOTRAQUEAL N°5,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,80	38,00	três reais e oitenta centavos	trinta e oito reais
60	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,0 C/ C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,80	38,00	três reais e oitenta centavos	trinta e oito reais
61	TUBO ENDOTRAQUEAL N°6,5 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,80	38,00	três reais e oitenta centavos	trinta e oito reais
62	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,0 C/BALÃO	UND	10	0	10	GOODCOME	3,74	37,40	três reais e setenta e quatro centavos	trinta e sete reais e quarenta centavos
63	TUBO ENDOTRAQUEAL N°7,5 C/BALÃO	UND	180	180	360	FARMAX	4,63	1.666,80	quatro reais e sessenta e três centavos	mil seiscentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos
64	VASELINA SÓLIDA 30G	UND								
						Total do Lote...		51.000,00	cinquenta e um mil reais	
						TOTAL GERAL		67.628,40	sessenta e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos	

Valor Total Proposta

sessenta e sete mil, seiscentos e vinte e oito reais e quarenta centavos

Condições:

- ** Entrega: Conforme ao edital;
- ** Pagamento: Conforme ao edital;
- ** Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias;
- ** Estamos de acordo com todos os quesitos exigidos neste edital.
- ** Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- ** Através do presente declaramos inteira submissão aos ditames Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei nº 8.666/93 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas nesta concorrência
- ** Assumimos o compromisso de bem e fielmente executar o objeto desta licitação caso sejamos vencedores da presente licitação.
- ** Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Banco do Brasil S/A

Agência: 3515-7

Conta Corrente: 106760-5

Fortaleza, 28 de Março de 2019.


Francisco Vladson Feiposa Serra Azu

RG: 91004010446 SSP CE

CPF: 743.981.133-04

Representante Comercial





MIGUEL FROTA VINAS - SANTA CRUZ DISTRIBUIDORA
AV. JOHN SANFORD, 345, JUNCO - CEP: 62030 - 500
SOBRAL - CE - Fone: (88)3611 - 1441 - Fax: (88)3611 - 2354
CNPJ/CPF: 23.535.727/0001 - 79 - Insc. Estadual: 060903350
E-Mail: santacruz.ce@hotmail.com.br

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO
pregoeiro e equipe de preção

REF. PREGÃO Nº 12.03.02/2019

DATA DE ABERTURA: 28/03/2019 ÀS 09:00hs

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO HOSPITALAR, AMBULATORIAL, ODONTOLÓGICO E DE FISIOTERAPIA JUNTO AO MUNICÍPIO DE MUCAMBO.

READEQUADA DE PREÇO

LOTE 02 MEDICAMENTOS INJETÁVEIS									
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	MARCA	VL UNIT	VL UNIT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO	
1	ADRENALINA/EPI NEFRINA 1MG/ML INJETÁVEL	AMP	1.000	HIPOLABOR	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais	
2	AGUA P/INJEÇÃO 500ML INJETÁVEL	AMP	970	FRESENIUS	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 2.716,00	dois mil, setecentos e dezesseis reais	
3	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL	AMP	500	FARMACE	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 700,00	setecentos reais	
4	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL	AMP	100	HIPOLABOR	R\$ 3,46	três reais e quarenta e seis centavos	R\$ 346,00	trezentos e quarenta e seis reais	
5	AMPICILINA SODICA 1G INJETÁVEL	AMP	1.200	BLAUSIGUEL	R\$ 4,81	quatro reais e oitenta e um centavos	R\$ 5.772,00	cinco mil, setecentos e setenta e dois reais	
6	AMPICILINA SODICA 500G INJETÁVEL	AMP	600	TEUTO	R\$ 4,00	quatro reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais	
7	ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL	AMP	800	HALEX	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 400,00	quatrocentos reais	
8	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	AMP	200	SAMTEC	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 120,00	cento e vinte reais	
9	BROMOPRIDA 10MG/2ML INJETÁVEL	AMP	6.200	HIPOLABOR	R\$ 1,00	um real	R\$ 6.200,00	seis mil, duzentos reais	
10	CEFALOTINA SODICA 1G INJETÁVEL	AMP	3.750	A B L	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais	
11	CEFZOLINA 1G INJETÁVEL	AMP	600	BIOCHIMICO	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 3.600,00	três mil, seiscentos reais	
12	CEFTRAXONA SÓDICA 1G INJETÁVEL	AMP	5.200	BLAUSIGUEL	R\$ 10,10	dez reais e dez centavos	R\$ 52.520,00	cinquenta e dois mil, quinhentos e vinte reais	
13	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL IV	AMP	3.700	UNIAO QUIMICA	R\$ 0,99	noventa e nove centavos	R\$ 3.663,00	três mil, seiscentos e sessenta e três reais	
14	CIMETIDINA 150MG/ML INJETÁVEL	AMP	800	TEUTO	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1.280,00	um mil, duzentos e oitenta reais	
15	CLINDAMICINA INJETÁVEL 150MG/4ML	AMP	3.600	HIPOLABOR	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 3.960,00	três mil, novecentos e sessenta reais	
16	CLONIDINA 150MCG/ML	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 12,00	doze reais	R\$ 2.400,00	dois mil, quatrocentos reais	
17	COMPLEXO B 2ML INJETÁVEL	AMP	7.000	HYPOFARMA	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 5.600,00	cinco mil, seiscentos reais	
18	DESLANOL 0,2 MG INJETÁVEL	AMP	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,24	dois reais e vinte e quatro centavos	R\$ 1.120,00	um mil, cento e vinte reais	
19	DEXAMETASONA 2MG INJETÁVEL	AMP	1.200	FARMACE	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 960,00	novecentos e sessenta reais	
20	DEXAMETASONA 4MG INJETÁVEL	AMP	7.000	FARMACE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais	

1379
Prefeitura Municipal de Mucambo

21	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/ML	AMP	6.500	FARMACE	R\$ 1,04	um real e quatro centavos	R\$ 6.760,00	seis mil, setecentos e sessenta reais
22	DIPIRONA SODICA 1G INJETÁVEL	AMP	7.000	SANTISA	R\$ 0,72	setenta e dois centavos	R\$ 5.040,00	cinco mil e quarenta reais
23	DOBITAMINA 250MG/20ML INJETÁVEL	AMP	300	HIPOLABOR	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 1.050,00	um mil e cinquenta reais
24	DOPAMINA INJETÁVEL	AMP	250	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,44	dois reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 610,00	seiscentos e dez reais
25	ERGOMETRIN 0,2MG/ML INJETÁVEL	AMP	500	UNIAO QUIMICA	R\$ 2,18	dois reais e dezoito centavos	R\$ 1.090,00	um mil e noventa reais
26	ETILEFRINA 10MG INJETÁVEL	AMP	800	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 1.392,00	um mil, trezentos e noventa e dois reais
27	FUROSEMIDA 20MG/ML INJETÁVEL	AMP	4.500	SANTISA	R\$ 0,66	sessenta e seis centavos	R\$ 2.970,00	dois mil, novecentos e setenta reais
28	GENTAMICINA 40MG INJETÁVEL	AMP	2.900	HYPOFARMA	R\$ 1,16	um real e dezesseis centavos	R\$ 3.364,00	três mil, trezentos e sessenta e quatro reais
29	GENTAMICINA 80MG INJETÁVEL	AMP	2.400	NOVAFARMA	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
30	GLUCONATO DE CÁLCIO 10%	AMP	500	ISOFARMA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 1.250,00	um mil, duzentos e cinquenta reais
31	HEMOBLOCK (ACIDO TRANEX.250MG)	AMP	1.000	NIKKHO	R\$ 3,00	três reais	R\$ 3.000,00	três mil reais
32	HEPARINA SÓDICA 5ML	AMP	500	BLAU	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 3.250,00	três mil, duzentos e cinquenta reais
33	HIDRALAZINA 20MG INJETÁVEL	AMP	1.200	CRISTALIA	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 4.200,00	quatro mil, duzentos reais
34	HIDROCORTISONA 100MG INJETÁVEL	AMP	3.200	NOVAFARMA	R\$ 1,00	um real	R\$ 3.200,00	três mil, duzentos reais
35	HIDROCORTISONA 500MG INJETÁVEL	AMP	3.200	NOVAFARMA	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 19.200,00	dezenove mil, duzentos reais
36	HIOSCINA COMPOSTA 500MG	AMP	6.500	HIPOLABOR	R\$ 2,45	dois reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 15.925,00	quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais
37	HIOSCINA SIMPLES 20MG/ML	AMP	2.400	FARMACE	R\$ 0,65	sessenta e cinco centavos	R\$ 1.560,00	um mil, quinhentos e sessenta reais
38	LIDOCAÍNA 2% 20ML S/V INJETÁVEL	AMP	1.600	HIPOLABOR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 8.000,00	oito mil reais
39	M ETILPREDNISOLON A 500MG	AMP	400	NOVAFARMA	R\$ 8,10	oito reais e dez centavos	R\$ 3.240,00	três mil, duzentos e quarenta reais
40	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML INJ	AMP	3.800	HALEX	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
41	METRONIDAZOL 500MG 100ML	AMP	2.880	FRESENIUS	R\$ 1,00	um real	R\$ 2.880,00	dois mil, oitocentos e oitenta reais
42	NEOCAÍNA 0,5% PESADA INJET.	AMP	200	CRISTALIA	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 2.000,00	dois mil reais
43	NOOTROPIL 1G INJETÁVEL	AMP	200	SANOFI	R\$ 3,00	três reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
44	ONDASETRON INJETÁVEL 4MG/2ML	AMP	150	HIPOLABOR	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 195,00	cento e noventa e cinco reais
45	OXACILINA 500MG INJETÁVEL	AMP	4.000	BLAU	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 10.000,00	dez mil reais
46	OXITOCINA 5VI/ML INJETÁVEL	AMP	2.000	UNIAO QUIMICA	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 3.800,00	três mil, oitocentos reais
47	PENICILINA BENZATINA 1.200.000UI INJETÁVEL	AMP	3.200	TEUTO	R\$ 9,00	nove reais	R\$ 28.800,00	vinte e oito mil, oitocentos reais
48	PENICILINA BENZATINA 600.000UI INJETÁVEL	AMP	500	TEUTO	R\$ 6,88	seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 3.440,00	três mil, quatrocentos e quarenta reais
49	PROMETAZINA 50MG/2ML INJETÁVEL	AMP	2.700	SANVAL	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
50	RANITIDINA 25MG INJETÁVEL	AMP	6.200	FARMACE	R\$ 0,39	trinta e nove centavos	R\$ 2.418,00	dois mil, quatrocentos e dezoito reais
51	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% INJETÁVEL	AMP	300	ISOFARMA	R\$ 3,00	três reais	R\$ 900,00	novecentos reais

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	FARMACE	R\$	0,85	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL	VL TOTAL POR EXTENSO
52	VITAMINA C INJETÁVEL	AMP	6.200	FARMACE	R\$	0,85	VL UNT	VL UNT POR EXTENSO	R\$	cinco mil, duzentos e setenta reais
53	VITAMINA K INJETÁVEL	AMP	500	HIPOLABOR	R\$	1,80		oitenta e cinco centavos	R\$	noventa e seis reais
					R\$			um real e oitenta centavos	R\$	seis reais
					R\$				R\$	263.876,00
LOTE 06 MATERIAL PARA USO HOSPITALAR/AMBULATORIAL										
3	FITA ADESIVA HOSPITALAR (CREPE) ROLO 19MMX50M	ROL	994		R\$	3,10		três reais e dez centavos	R\$	três mil e oitenta e um reais e quarenta centavos
4	FITA PARA AUTOCLAVE 19CM X 30METROS	ROL	650	EUROCEL	R\$	4,80		quatro reais e oitenta centavos	R\$	três mil, cento e vinte reais
5	FIXADOR AUTOMATICO 40 LITROS	GALÃO	17	CIEX	R\$	220,00		duzentos e vinte reais	R\$	três mil, setecentos e quarenta reais
6	FORMOL 10% FRASCO C/1000ML	LIT	10	I B F	R\$	11,60		onze reais e sessenta centavos	R\$	cento e dezessis reais
8	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	FACILIMPE	R\$	5,00		cinco reais	R\$	quatrocentos reais
9	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	80	LIPPY	R\$	5,00		cinco reais	R\$	quatrocentos reais
10	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL TAMANHO PEQUENA PACOTE C/10 UNIDADES	PCT	80	LIPPY	R\$	5,00		cinco reais	R\$	quatrocentos reais
11	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO GRANDE PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	LIPPY	R\$	11,00		onze reais	R\$	oito reais
12	FRALDA GERIÁTRICA TAMANHO MÉDIA PACOTE C/8 UNIDADES	PCT	180	MAXI	R\$	5,36		cinco reais e trinta e seis centavos	R\$	noventa e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
15	GAZE EM ROLO TIPO QUEIJO 91CM X 91M 08 DOBRAS 13 FIOS	ROL	1.400	BIOTEXTIL	R\$	20,00		vinte reais	R\$	vinte e oito mil reais
17	GEL P/ULTRASSOM 5000ML	GAL	17	FORTSAN	R\$	28,00		vinte e oito reais	R\$	quatrocentos e setenta e seis reais
18	GORRO DESCARTÁVEL PACOTE COM 100 UNIDADES	PCT	65	DESCARPAC	R\$	8,20		oito reais e vinte centavos	R\$	quinhentos e trinta e três reais
22	LÂMINA DE BISTURI N° 10 CX C/100 UNIDADES	CXA	5	SOLIDOR	R\$	10,00		dez reais	R\$	cinquenta reais
23	LÂMINA DE BISTURI N° 12 CX C/100 UNIDADES	CXA	12	SOLIDOR	R\$	10,00		dez reais	R\$	cento e vinte reais
24	LÂMINA DE BISTURI N° 15 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	SOLIDOR	R\$	10,00		dez reais	R\$	duzentos e sessenta reais
25	LÂMINA DE BISTURI N° 20 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	SOLIDOR	R\$	9,85		noventa e oito centavos	R\$	duzentos e cinquenta e seis reais e dez centavos
26	LÂMINA DE BISTURI N° 21 CX C/100 UNIDADES	CXA	26	SOLIDOR	R\$	30,00		trinta reais	R\$	setecentos e oitenta reais
27	LÂMINA DE BISTURI N° 22 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	SOLIDOR	R\$	30,00		trinta reais	R\$	setecentos e vinte reais
28	LÂMINA DE BISTURI N° 23 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	SOLIDOR	R\$	30,00		trinta reais	R\$	setecentos e vinte reais
29	LÂMINA DE BISTURI N° 24 CX C/100 UNIDADES	CXA	24	SOLIDOR	R\$	30,00		trinta reais	R\$	setecentos e vinte reais
32	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,0	PAR	3.600	SUPERMAX	R\$	1,10		um real e dez centavos	R\$	três mil, novecentos e sessenta reais
33	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 7,5	PAR	3.600	SUPERMAX	R\$	1,10		um real e dez centavos	R\$	três mil, novecentos e sessenta reais
34	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS N° 8,0	PAR	3.600	SUPERMAX	R\$	1,00		um real	R\$	três mil, seiscentos reais
36	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. GRANDE CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	660	DESCARPAC	R\$	8,50		oito reais e cinquenta centavos	R\$	cinco mil, seiscentos e dez reais
37	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. MÉDIO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	850	DESCARPAC	R\$	22,00		vinte e dois reais	R\$	dezoito mil, setecentos e dezoito reais

38	LUVAS PARA PROCEDIMENTO TAM. PEQUENO CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	850	DESCARPACK	R\$ 8,17	oito reais e dezessete centavos	R\$ 6.944,50	seis mil, novecentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
41	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA C/ELÁSTICA CAIXA C/100 UNIDADES	CXA	900	CIRUTI	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 4.500,00	quatro mil, quinhentos reais
49	PAPEL PARA ECG MILIMETRADO TIPO OFÍCIO A-4	FOL	100	PROEL	R\$ 0,50	cinquenta centavos	R\$ 50,00	cinquenta reais
50	PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL ESTERIL	UND	300	ADLIN	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais
51	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	UT	156	RIOQUIMICA	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 2.808,00	dois mil, oitocentos e oito reais
52	POVIDINE TINTURA 10% 1000ML	LIT	5	FARMAX	R\$ 52,00	cinquenta e dois reais	R\$ 260,00	duzentos e sessenta reais
53	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LIT	156	FARMAX	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
54	REVELADOR AUTOMÁTICO 40 LITROS	GALÃO	17	I B F	R\$ 370,00	trezentos e setenta reais	R\$ 6.290,00	seis mil, duzentos e noventa reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		R\$	370.875,80	trezentos e setenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos				

Declaramos que todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão incluso no valor final da proposta.

Valor Total da Proposta:

R\$ 370.875,80 trezentos e setenta mil, oitocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos

PROponente: MIGUEL FROTA VIÑAS

CNPJ: 23.535.727/0001-79 I.E.: 06.090.335-0

Endereço: AV. JOHN SANFORD, 345, BAIRRO DO JUNCO, SOBRAL-CE CEP: 62.030-000

FONE: (88) 3611.1441 / (88) 3611.2354

Banco: BANCO DO BRASIL Agência Nº 085-X Conta Corrente Nº: 82.049-0

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, apartir da data de sua abertura.

Prazo de Entrega: 05 (cinco) dias úteis após a solicitação.

Condições de Pagamento: em até 10 (dez) dias úteis contados da data de recebimento da Nota Fiscal, Conforme Edital. Item 16.5

Sobral-CE, 29 de Março de 2019.


Miguel Frota Viñas

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do produto a serem ofertados no presente certame licitatório e que nossa proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital, conforme modelo constante dos Anexos deste edital.

Miguel Frota Viñas
Av. John Sanford, 345 - Juncos
CNPJ: 23.535.727/0001-79



PROPOSTA DE PREÇO

A Prefeitura Municipal de Mucambo - CE, Francisco Orecio de Almeida Aguiar.
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1203.02/2019.

Data de abertura da proposta: 28 de Março de 2019.

Objeto: contratação de Empresa(s) Especializada(s) no fornecimento de medicamentos, material de uso hospitalar, ambulatorial, odontológico e de fisioterapia junto ao Município de Mucambo - CE.

PROPOSTA AJUSTADA

LOTE 10 - MATERIAL ODONTOLÓGICO E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	HOSP	ATB	QUANT. TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA GRANDE.	CXA	IODONTOSUL	0	1	1	R\$ 5,28	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos
2	ABRIDOR DE BOCA DE BORRACHA PEQUENO.	CXA	IODONTOSUL	0	1	1	R\$ 5,28	R\$ 5,28	cinco reais e vinte e oito centavos
3	ÁCIDO FOSFÓRICO 37% C/ 3 BISNAGAS (GEL ÁCIDO).	CXA	CAITHEC	0	5	5	R\$ 3,96	R\$ 19,80	dezenove reais e oitenta centavos
4	AGULHA GENGIVAL 27G LONGA.	CXA	PROCARE	0	8	8	R\$ 29,19	R\$ 233,52	duzentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos
5	AGULHA GENGIVAL 30G CURTA.	CXA	PROCARE	0	8	8	R\$ 29,19	R\$ 233,52	duzentos e trinta e três reais e cinquenta e dois centavos
6	ALPHA SEAL FOTO.	CXA	BIODINÂMICA	0	3	3	R\$ 17,51	R\$ 52,53	cinquenta e dois reais e cinquenta e três centavos
7	ALVEOLEX.	UND	IODONTOSUL	0	5	5	R\$ 18,21	R\$ 91,05	noventa e um reais e cinco centavos
8	AMALGAMA DURALLOY 30G.	CXA	METALMS	0	5	5	R\$ 62,55	R\$ 312,75	trezentos e doze reais e setenta e cinco centavos
9	AMALGAMA EM CAPSULAS 2 PORÇÃO CX/ COM 50 CAPSULAS DE 20G.	CXA	SDI	0	5	5	R\$ 108,42	R\$ 542,10	quinhentos e quarenta e dois reais e dez centavos
10	AMÁLGAMA 1 PORÇÃO POTE C/ 500.	POTE	SDI	0	1	1	R\$ 792,30	R\$ 792,30	setecentos e noventa e dois reais e trinta centavos
11	ANESTÉSICO CLORIDRATO PRILOCAINA C/ FELIPRESSINA CAIXA C/50 TUBETES DE 1.8ML.	CXA	DLA	0	10	10	R\$ 66,89	R\$ 668,90	seiscentos e sessenta e oito reais e noventa centavos
12	ANESTÉSICO LIDOCAINA 2% FEMILEFRINA.	CXA	SS WHITE	0	15	15	R\$ 42,12	R\$ 631,80	seiscentos e trinta e um reais e oitenta centavos
13	ANESTÉSICO MEPVACAINA VASOCONSTRICTOR C/ 50 ANESTUBES DE 1.8ML.	CXA	DLA	0	20	20	R\$ 92,02	R\$ 1.840,40	mil oitocentos e quarenta reais e quarenta centavos
14	ANTISSEPTICO BUCAL FRS COM 1.5 LITRO.	CXA	IODONTOSUL	0	5	5	R\$ 30,30	R\$ 151,50	cento e cinquenta e um reais e cinquenta centavos



15	BABADOR PLÁSTICO.	UND	PREVEN	0	5	5	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos
16	BABADOR PLÁSTICO.	UND	PREVEN	0	5	5	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 30,45	trinta reais e quarenta e cinco centavos
17	BACTSPRAY MULTIMPADOR FR/ 400ML.	FRASCO	DCMA	0	1	1	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	R\$ 41,70	quarenta e um reais e setenta centavos
18	BANDEJA INOX (22 X 12 X 01).	UND	IRONTE	0	1	1	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos	R\$ 11,82	onze reais e oitenta e dois centavos
19	BANDEJA RET. 30 X 20 X 4.	UND	IRONTE	0	1	1	R\$ 27,52	vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos	R\$ 27,52	vinte e sete reais e cinquenta e dois centavos
20	BOTIÇÃO ADULTO 150.	UND	ABC	0	1	1	R\$ 57,27	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 57,27	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos
21	BOTIÇÃO ADULTO 151.	UND	ABC	0	1	1	R\$ 57,27	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 57,27	cinquenta e sete reais e vinte e sete centavos
22	BROÇA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA Nº 03.	UND	LABOR	0	2	2	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos
23	BROÇA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA Nº 04.	UND	LABOR	0	2	2	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos
24	BROÇA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA Nº 05.	UND	LABOR	0	2	2	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos
25	BROÇA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA Nº 06.	UND	LABOR	0	2	2	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos
26	BROÇA BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA Nº 08.	UND	LABOR	0	2	2	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos
27	BROÇA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO 702.	UND	KAVO	0	2	2	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 13,62	treze reais e sessenta e dois centavos
28	BROÇA CARB. FG ODONTOLÓGICA CIRÚRGICA ALTA ROTAÇÃO 703.	UND	KAVO	0	2	2	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 13,62	treze reais e sessenta e dois centavos
29	BROÇA CIRÚRGICA Nº 6.	UND	KAVO	0	3	3	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 20,43	vinte reais e quarenta e três centavos
30	BROÇA CIRÚRGICA Nº 8.	UND	KAVO	0	3	3	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 20,43	vinte reais e quarenta e três centavos
31	BROÇA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	3	3	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
32	BROÇA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	3	3	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
33	BROÇA DE ALTA 1013 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	3	3	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
34	BROÇA DE ALTA 1014 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
35	BROÇA DE ALTA 1015 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	3	3	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
36	BROÇA DE ALTA 1016 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
37	BROÇA DE ALTA 1019 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
38	BROÇA DE ALTA 1018 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
39	BROÇA DE ALTA 1022 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos



40	BROCA DE ALTA 1024 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
41	BROCA DE ALTA 1034 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
42	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
43	BROCA DE ALTA 1011 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
44	BROCA DE ALTA 1012 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	3	3	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
45	BROCA DE ALTA 1092 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	3	3	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
46	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO 1151.	UND	MICRODONT	0	4	4	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 6,40	seis reais e quarenta centavos
47	BROCA DE ALTA 1090 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
48	BROCA DE ALTA 1091 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
49	BROCA DE ALTA 2137 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
50	BROCA DE ALTA 3015 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
51	BROCA DE ALTA 3098 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	5	5	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 8,00	oito reais
52	BROCA DE ALTA 3118 F (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	3	3	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
53	BROCA DE ALTA 3195 F (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	3	3	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
54	BROCA DE ALTA 4131 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	1	1	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos
55	BROCA DE ALTA 4138 (DIAMANTADA).	UND	MICRODONT	0	2	2	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 3,20	três reais e vinte centavos
56	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO CARBIDE ESFÉRICA 1/2.	UND	LABOR	0	3	3	R\$ 7,65	sete reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 22,95	vinte e dois reais e noventa e cinco centavos
57	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 (BROCA DE AÇO).	UND	DENTSPLY	0	3	3	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
58	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 (BROCA DE AÇO).	UND	DENTSPLY	0	3	3	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
59	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 03 (BROCA DE AÇO).	UND	DENTSPLY	0	3	3	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
60	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 (BROCA DE AÇO).	UND	DENTSPLY	0	3	3	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
61	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 05 (BROCA DE AÇO).	UND	DENTSPLY	0	3	3	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
62	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 (BROCA DE AÇO).	UND	DENTSPLY	0	3	3	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
63	BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 07 (BROCA DE AÇO).	UND	DENTSPLY	0	3	3	R\$ 2,78	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 8,34	oito reais e trinta e quatro centavos
64	BROCA MULTILAMINADA P ACABAMENTO DE AMÁLGAMA.	UND	DENTSPLY	0	2	2	R\$ 13,90	dois reais e setenta e oito centavos	R\$ 27,80	vinte e sete reais e oitenta centavos



65	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 6 C.	UND	KAVO	0	1	1	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos
66	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO 8 C.	UND	KAVO	0	2	2	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 13,62	treze reais e sessenta e dois centavos
67	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE FG 2.	UND	KAVO	0	2	2	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos
68	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE FG 6.	UND	KAVO	0	2	2	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos
69	BROCA ODONTOLÓGICA CARBIDE FG 8.	UND	KAVO	0	2	2	R\$ 5,13	cinco reais e treze centavos	R\$ 10,26	dez reais e vinte e seis centavos
70	CARBONO PARA OCLUSÃO - PACOTE COM 12 FOLHAS.	PCT	IODONTOSUL	0	3	3	R\$ 1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$ 3,96	três reais e noventa e seis centavos
71	LÍQUIDO CARIOSTÁTICO FRASCO C/ 10ML.	FRASCO	IODONTOSUL	0	2	2	R\$ 16,08	dezesseis reais e oito centavos	R\$ 32,16	trinta e dois reais e dezesseis centavos
72	CIMENTO CIRÚRGICO PERIODONTAL PÓ FRASCO C/ 50 GRAMAS + LÍQUIDO C/ 20ML.	CXA	BIODINÂMICA	0	8	8	R\$ 37,81	trinta e sete reais e oitenta e um centavos	R\$ 302,48	trezentos e dois reais e quarenta e oito centavos
73	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (DYCAL).	CXA	TECHNEW	0	7	7	R\$ 13,83	treze reais e oitenta e três centavos	R\$ 96,81	noventa e seis reais e oitenta e um centavos
74	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML - COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%.	FRASCO	IODONTOSUL	0	8	8	R\$ 11,54	onze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 92,32	noventa e dois reais e trinta e dois centavos
75	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO PÓ FRASCO C/ 38 GRAMAS COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA.	FRASCO	IODONTOSUL	0	7	7	R\$ 15,15	quinze reais e quinze centavos	R\$ 106,05	cento e seis reais e cinco centavos
76	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO LÍQUIDO FRASCO C/ 10ML.	FRASCO	MAQUIRA	0	8	8	R\$ 10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$ 83,44	oitenta e três reais e quarenta e quatro centavos
77	CIMENTO DE ZINCO PARA CIMENTAÇÃO PÓ FRASCO C/ 28 GRAMAS.	FRASCO	MAQUIRA	0	7	7	R\$ 10,43	dez reais e quarenta e três centavos	R\$ 73,01	setenta e três reais e um centavo
78	CIMENTO PROVISÓRIO ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL FRASCO ÚNICO C/ 20.	CXA	CAITHEC	0	8	8	R\$ 6,81	seis reais e oitenta e um centavos	R\$ 54,48	cinquenta e quatro reais e quarenta e oito centavos
79	CREME DENTAL COM FLUOR 90G.	UND	FREEDENT	0	30	30	R\$ 1,18	um real e deztoito centavos	R\$ 35,40	trinta e cinco reais e quarenta centavos
80	REME DENTAL SEM FLUOR 70G.	UND	TANG	0	20	20	R\$ 9,04	noze reais e quatro centavos	R\$ 180,80	cento e oitenta reais e oitenta centavos
81	COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5.	PCT	MDA	0	50	50	R\$ 7,04	sete reais e quatro centavos	R\$ 352,00	trezentos e cinquenta e dois reais
82	CUNHAS DE MADEIRA CERVICAL COLORIDAS CX COM 100 UNID.	PCT	IODONTOSUL	0	2	2	R\$ 8,76	oito reais e setenta e seis centavos	R\$ 17,52	dezesseite reais e cinquenta e dois centavos
83	DISCO DE LIXA SORTIDO CX COM 50 DISCOS.	PCT	TDV	0	2	2	R\$ 41,69	quarenta e um reais e sessenta e nove centavos	R\$ 83,38	oitenta e três reais e trinta e oito centavos
84	ENDO ICE 200ML.	UND	MAQUIRA	0	1	1	R\$ 28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos	R\$ 28,63	vinte e oito reais e sessenta e três centavos
85	ESCOVA DE ROBSON.	UND	MICRODONT	0	5	5	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 6,25	seis reais e vinte e cinco centavos
86	ESCOVA DE DENTE INFANTIL.	UND	C. KOVACS	0	300	300	R\$ 0,54	cinquenta e quatro centavos de real	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais

LANEMED⁺

HOSPITALAR

ITEM	UNIDADE	QUANT.	ATB	HOSP	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
87	UND	30	0		IODONTOSUL	R\$ 2,44	R\$ 73,20	ESPELHO BUCAL.
88	UND	10	0		IODONTOSUL	R\$ 7,56	R\$ 75,60	EUCALIPTOL FRASCO 10ML.
89	CXA	5	0		TECHNOFIO	R\$ 37,53	R\$ 187,65	FIO DE ALGODÃO.
90	UND	10	0		HILLO	R\$ 10,98	R\$ 109,80	FIO DENTAL 500M.
91	UND	2	0		IODONTOSUL	R\$ 4,17	R\$ 8,34	FORMOCRESOL LIQUIDO FRS COM 10ML.
92	LTS	2	0		RIOQUÍMICA	R\$ 15,29	R\$ 30,58	GLUTARON II 28D 1000ML.
93	CXA	3	0		TECHNEW	R\$ 16,61	R\$ 49,83	HEMOSTOP.
94	CXA	3	0		BIODINÂMICA	R\$ 4,32	R\$ 12,96	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO-PA.
VALOR TOTAL DO LOTE 10						R\$ 8.500,00		
oito mil e quinhentos reais								

LOTE 11 - MATERIAL ODONTOLÓGICO E DA ATENÇÃO BÁSICA

ITEM	UNIDADE	QUANT. TOTAL	ATB	HOSP	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCRIÇÃO
1	KIT'S	2	2	0	SDI	R\$ 90,00	R\$ 180,00	IONÔMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL PO E LIQUIDO - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO MODIFICADO POR RESINA, INDICADO PARA FORRAMENTO (TIPO III), COM TRIPLO MECANISMO DE POLIMERIZAÇÃO. KIT COM 10 GRAMAS DE PO E 8 GRAMAS.
2	CXA	2	2	0	TOP MED	R\$ 27,00	R\$ 54,00	LIXA PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA EM AÇO 6MM COM 12 UNDS.
3	UND	2	2	0	PREVEN	R\$ 5,93	R\$ 11,86	LUBRIFICANTE SPRAY ALTA E BAIXA ROTAÇÃO COM 200 ML.
4	UND	2	2	0	PREVEN	R\$ 22,50	R\$ 45,00	MICROAPLICADORES DESCARTÁVEIS CX COM 100 UNID (MICROBRUSH).
6	CXA	3	3	0	FGM	R\$ 8,48	R\$ 25,44	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR EM CERA CX COM 24 UNID.
7	CXA	2	2	0	TECHNEW	R\$ 18,00	R\$ 36,00	MOLDEIRA DUPLA C/ 50 TAM M.
8	CXA	4	4	0	PREVEN	R\$ 24,45	R\$ 97,80	MOLDURAS DE PAPEL PARA RAIOS X PERIAPICAL CAIXA COM 100 UNIDADES.
9	CXA	2	2	0	PREVEN	R\$ 9,45	R\$ 18,90	PAPEL CREPADO 50 X 50.
10	FLS	5	5	0	CIEX	R\$ 0,39	R\$ 1,95	PASTILHA EVIDENCIADORA DE PLACA BACTERIANA CX COM 60 PASTILHAS.
11	UND	3	3	0	IODONTOSUL	R\$ 10,35	R\$ 31,05	dez reais e trinta e cinco centavos



12	PASTA PROFILÁTICA 90G.	UND	MAQUIRA	0	5	5	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 36,00	trinta e seis reais
13	PEDRA DE ARKANSAS.	UND	SDI	0	2	2	R\$ 25,50	vinte e cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 51,00	cinquenta e um reais
14	PEDRA POMES FRS COM 100G.	UND	IODONTOSUL	0	2	2	R\$ 5,25	cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$ 10,50	dez reais e cinquenta centavos
15	PELICULA RADIOGRÁFICA OCLUSAL UNID.	CXA	CARESTREAM	0	1	1	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais	R\$ 231,00	duzentos e trinta e um reais
16	PELICULA RADIOGRÁFICA PEDIÁTRICA 22 X 35MM CAIXA COM 100 UNIDADES.	CXA	CARESTREAM	0	3	3	R\$ 189,75	cento e oitenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 569,25	quinhentos e sessenta e nove reais e vinte e cinco centavos
17	PELICULA RADIOGRÁFICA PERIAPICAL ADULTO Nº 3 X 4CM 150 X 1CM CAIXA COM 150 UNIDADES.	CXA	CARESTREAM	0	1	1	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
18	PLACA DE VIDRO.	UND	IODONTOSUL	0	1	1	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 13,35	treze reais e trinta e cinco centavos
19	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO.	UND	MAQUIRA	0	2	2	R\$ 38,21	trinta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 76,42	setenta e seis reais e quarenta e dois centavos
20	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INF.	UND	MAQUIRA	0	1	1	R\$ 38,21	trinta e oito reais e vinte e um centavos	R\$ 38,21	trinta e oito reais e vinte e um centavos
21	POTE DAPPEN PLÁSTICO.	UND	PREVEN	0	3	3	R\$ 2,43	dois reais e quarenta e três centavos	R\$ 7,29	sete reais e vinte e nove centavos
22	POTE DAPPEN VIDRO.	UND	PREVEN	0	4	4	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 13,04	treze reais e quatro centavos
23	REMOVEDOR DE MANCHAS FRASCO C/ 30ML.	FRS	IODONTOSUL	0	2	2	R\$ 17,85	dezoisete reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos
24	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A.3.0.	UND	FGM	0	5	5	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
25	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A.3.5.	UND	FGM	0	5	5	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
26	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A1.	UND	FGM	0	5	5	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
27	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR A2.	UND	FGM	0	5	5	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
28	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B.2.	UND	FGM	0	5	5	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
29	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL DE PARTICULAS MICROHIBRIDAS REFIL 4G COR B.3.5.	UND	FGM	0	5	5	R\$ 11,40	onze reais e quarenta centavos	R\$ 57,00	cinquenta e sete reais
30	REVELADOR DENTAL C/ 475ML ROLETES DE ALGODÃO PARA ISOLAMENTO PCT COM 100 UNID.	FRS	CARESTREAM	0	2	2	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos	R\$ 26,40	vinte e seis reais e quarenta centavos
31	SINGLE BOND.	PCT	MAQUIRA	0	10	10	R\$ 12,44	doze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 124,40	cento e vinte e quatro reais e quarenta centavos
32	SOLUÇÃO BUCAL CLOREXIDINA 0,12%.	UND	IODONTOSUL	0	5	5	R\$ 16,35	dezesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 81,75	oitenta e um reais e setenta e cinco centavos
33	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SÓDIO A 0,2% FRASCO C/ 1000ML.	UND	IODONTOSUL	0	5	5	R\$ 11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 59,25	cinquenta e nove reais e vinte e cinco centavos
34	SUGADOR ODONTOLÓGICO DESC. PCT/ 40.	FRS	MAXCLEAN	0	5	5	R\$ 4,74	quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 23,70	vinte e três reais e setenta centavos
35	TAÇA DE BORRACHA P/ PROFILAXIA.	PCT	MICRODONT	0	10	10	R\$ 1,35	um real e trinta e cinco centavos	R\$ 13,50	treze reais e cinquenta centavos



36	TIRA DE LIXA CX/ 150.	UND	PREVEN	0	5	5	R\$ 6,75	seis reais e setenta e cinco centavos	R\$ 33,75	trinta e três reais e setenta e cinco centavos
37	TIRA DE POLIÉSTER PARA RESTAURAÇÃO EM RESINA COM 50.	CXA	PREVEN	0	3	3	R\$ 1,28	um real e vinte e oito centavos	R\$ 3,84	três reais e oitenta e quatro centavos
38	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO.	UND	TALGE	0	3	3	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 0,18	dezoito centavos de real
39	TOUCA DESC. C/ ELÁSTICO.	PCT	TALGE	0	3	3	R\$ 6,00	seis reais	R\$ 18,00	dezoito reais
40	TRICRESOL FORMALINA.	UND	IODONTOSUL	0	2	2	R\$ 5,19	cinco reais e dezenove centavos	R\$ 10,38	dez reais e trinta e oito centavos
41	VENIZ CAVITÁRIO FORRADOR DE CAVIDADES COM FLUOR FR'S COM 15ML.	UND	SS WHITE	0	2	2	R\$ 9,45	nove reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 18,90	dezoito reais e noventa centavos
42	VIDRION R PÓ.	UND	FGM	0	1	1	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos	R\$ 12,33	doze reais e trinta e três centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 11			R\$ 2.500,64		dois mil e quinhentos reais e sessenta e quatro centavos					
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$ 11.000,64		onze mil reais e sessenta e quatro centavos					

Declaramos que todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos estão incluso no valor final da proposta.

Razão Social: ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME
 CNPJ: 28.325.730/0001-81 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.662022-8
 Endereço: Rua 12A, N° 19A, Bairro: Conjunto Industrial, Maracanaú - Ceará CEP: 61.925-230
 Telefone, fax, e-mail: (85) 3015-1142, lanemed.distribuidora@gmail.com
 Banco Brasil: AG: 3202-2 CC: 75.519-2

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias.
 Prazo de entrega: 05 (cinco) dias úteis após a solicitação, conforme mapa de distribuição, conforme o edital.
 Condições de pagamento: Conforme o edital.

Maracanaú - Ce, 02 de Abril de 2019.

ALANE VASCONCELOS UCHOA - ME
 CNPJ: 28.325.730/0001 - 81
EMANUEL LOPES DE OLIVEIRA
 DIRETOR COMERCIAL
 RG: 2002002087399
 CPF: 86972405300

